ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»
(СПбГУ)

   17.02.2022 г. П Р О Т О К О Л   №   2              № 11/7/26-02-1
________________________________________________ __________________________________________________

заседания научной комиссии в области когнитивных наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель научной комиссии: к.филол.н., доцент Т.Е. Петрова (on-line).
Секретарь научной комиссии: менеджер УНИ Е.К.Рождественская (on-line).
Члены научной комиссии: д.филол.н., профессор Е.В. Ерофеева (on-line); д.биол.н.,

профессор  М.В.Киреев  (on-line); к.психол.н.,  старший  научный  сотрудник
Н.В.Морошкина  (on-line);  PhD,  профессор  А.В. Мячиков  (on-line),  к.филол.н.,  старший
научный сотрудник Д.А.Чернова (on-line), д.биол.н., профессор И.И. Шошина (on-line).

СЛУШАЛИ:
1).  Об  утверждении  отчета  о  публикационной  активности  и  ключевых

наукометрических показателях СПбГУ в области когнитивных наук за 2021 г.;
2).  Об  утверждении  отчета  о  важнейших  достижениях  научной  деятельности  в

области когнитивных наук (Аналитический отчет) за 2021 г.
3). О возможности участия во внутренних конкурсах СПбГУ.

Заседание проводилось в системе MS Teams

ПОСТАНОВИЛИ:
1).  Отчет  о  публикационной  активности  и  ключевых  наукометрических

показателях  СПбГУ  за  2021 г.  в  области  когнитивных  наук  утвердить.  Отчет  был
утвержден открытым голосованием единогласно;

2).  Об  утверждении  отчета  о  важнейших  достижениях  научной  деятельности  в
области  когнитивных  наук  (Аналитический  отчет)  за  2021 г.  Отчет  был  утвержден
открытым голосованием (шесть – «за», один – «воздержался»).

3).  Комиссия  направляет  обращение  Начальнику  Управления  научных
исследований  Е.В.Лебедевой  о  предоставлении  общего  списка  внутренних  конкурсов
СПбГУ и своевременном информировании об объявлении конкурсов.

Председатель научной комиссии                                         Т.Е. Петрова

Секретарь научной комиссии                             Е.К. Рождественская